377
DOM/ES - Edição Nº2.591

terça-feira, 03 de Setembro de 2024

REFRIGERADORES, FREEZER, BEBEDOUROS DE
EQUIPAMENTOS DA SAÚDE, ESPECIFICADO NO
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL;
VIGÊNCIA: 31/08/2024 A 30/08/2025;
A ÍNTEGRA DA ARP, COM A DISCRIMINAÇÃO DOS
VALORES UNITÁRIOS, ESTÁ DISPONÍVEL PARA
CONSULTA NO ENDEREÇO

HTTPS://PEDROCANARIO-ES.PORTALTP.COM.BR/
MARCOS ANTÔNIO SOUZA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1392486

Piúma

Errata

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE
Nº 071/2024
Processo Administrativo n.º 007.576/2024
ID CidadES: 2024.056E0700001.10.0071
O Prefeito Municipal de Piúma-ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que na publicação dos
extratos realizada em 16 de agosto de 2024, protocolo
nº 1382536
ONDE SE LÊ: “Contratação de show da Banda KS10”.
LEIA-SE: “”Contratação de show acústico da Banda
KS10”.
Ademais informações permanecem inalteradas.
Piúma/ES, 02 de setembro de 2024.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1393128

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE
Nº 072/2024
Processo Administrativo n.º 007.605/2024
ID CidadES: 2024.056E0700001.10.0072
O Prefeito Municipal de Piúma-ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que na publicação dos
extratos realizada em 16 de agosto de 2024, protocolo
nº 1382539
ONDE SE LÊ: “Contratação de show do cantor VICTOR
ROSA”.
LEIA-SE: “”Contratação de show acústico do cantor
VICTOR ROSA”.
Ademais informações permanecem inalteradas.
Piúma/ES, 02 de setembro de 2024.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1393133

Presidente Kennedy

Cancelamento de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 90003/2024
PROCESSO 002822/2024

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2024.058E0700001.01.0001

O Município de Presidente Kennedy- Espírito Santo,

por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público a
ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90003/2024, para
Contratação de empresa especializada em decoração
de páscoa para a montagem de uma vila de páscoa
a ser lotada na Praça Manoel Fricks Jordão, na Sede
do Município de Presidente Kennedy/ES, com fulcro no
inciso III do Art. 71 da Lei Federal 14.133/21.

Presidente Kennedy, 02/09/2024.

Mezaque da S. J. Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1392890

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 008/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0016
O Município de Santa Leopoldina torna público o
resultado da Concorrência Eletrônica 008/2024.
objeto: contratação de empresa para execução de
obra, com fornecimento de material para EXECUÇÃO
DA PAVIMENTAÇÃO NO RECANTO DO TIROL,
SANTA LEOPOLDINA-ES. Empresa vencedora: SAO
CRISTOVAO CONSTRUCOES E INSTALACOES DE
INCENDIO LTDA - CNPJ: 11.928.771/0001-60,
com valor global de R$ 239.720,80 (duzentos e trinta e
nove mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos).
Processo Eletrônico nº. 01541/2024, oriundo da
SEOSP.

Santa Leopoldina/ES, 02 de setembro de 2024
EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1393040

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Cód. CIDADES: 2024.061E0700001.09.0067

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o
art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos da Lei n.º
14.133/2021, vem através do presente AUTORIZAR
A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação
da empresa VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA
DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
02.593.711/0001-42, com endereço na Rua Dom
Pedro II, nº 319, Bairro Petrópolis, Passo Fundo/RS,
CEP: 99.051-390, no valor global de R$ 9.896,00
(nove mil, oitocentos e noventa e seis mil reais),
para aquisição de acervo literário para alunos dos
anos iniciais do ensino fundamental para a EMPEIEFTI
Tirol, unidade escolar em tempo integral, pertencente
à rede municipal de ensino de Santa Leopoldina/ES,
conforme Processo Eletrônico nº. 2278/2024, oriundo
da Secretaria Municipal de Educação.

Santa Leopoldina-ES, 02 de setembro de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1392958